[bookmark: _Toc156550878]Aneksi 4.4  Mjeti për monitorimin nëpërmjet kqyrjes së kartelave të zbatimit nga MF dhe IF të protokolleve të mjekimit për pacientët me Dislipidemi

	Treguesit e monitorimit të zbatimit të protokollit të mjekimit te pacientit me Dislipidemi:

	Vlerëso nëse informacioni është në kartelën e pacientit me PO ose JO
	Mangësi te konstatuara
	Rekomandime

	
	K1
	K2
	K3
	K4
	K5
	K6
	K7
	K8

	K9
	K10
	
	

	Kartela e pacientit me Dislipidemi duhet të ketë:

	1. Vlera dhe kategoria e riskut kardio-vaskular çdo 3-5 vjet 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. IMT të paktën një herë në vit për pacientët me Risk K-V të lartë 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.Vlerësimi i  vlerave të LDL-kolesterolit  kundrejt synimit individual pas 12 muajsh trajtimi për pacientët me Risk K-V të lartë dhe shumë të lartë 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Përmbledhja:
Zbatimi nga MF dhe IF i protokolleve të mjekimit për pacientët me Dislipidemi
kërkesat/treguesit (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme) që dokumentohen  në të gjitha kartelat e kqyrura
kërkesa/tregues (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme)që dokumentohen   në më shumë se gjysmën e tyre 
kërkesa/tregues (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme) që nuk dokumentohen  në asnjë nga kartelat e kqyrura 
kërkesa/tregues (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme) që nuk dokumentohen  në më shumë se gjysmën e kartelat e kqyrura. 

